1

证券代码：601968        证券简称： 宝钢包装       公告编号：2016-004

上海宝钢包装股份有限公司

关于为宝钢包装香港有限公司提供内保外贷的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人名称：宝钢包装香港有限公司（以下简称“香港公司”）

本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：上海宝钢包装股份有限公

司（以下简称“宝钢包装”或“公司”）为控股全资子公司宝钢包装香港有限公

司提供的担保额为一亿美元或等值人民币，截至本公告披露日公司已实际为其提

供的担保余额为3000万美元；

对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

宝钢包装于 2016 年 2月 29日召开第四届董事会第十九次会议，审议通过了

《关于对宝钢包装香港有限公司境外融资内保外贷的议案》，公司董事会同意为

控股子公司香港公司通过国内有授信的银行为其开具融资性保函，金额不超过一

亿元美元或等值人民币，期限不超过 2年，自股东大会批准之日起。公司已实际

为其提供的担保余额为 3000万美元。

根据中国证监会、上海证券交易所有关法律、法规和规范性文件及公司《对

外担保管理制度》的有关规定，以上担保事项经董事会审议通过后，尚需提交公

司股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

被担保人名称：宝钢包装香港有限公司

注册资本：1,500 万欧元

注册地址：香港九龙尖沙咀广东道 7-11 号海港城世界商业中心 14 楼 1401

 2

室

经营范围：除了特殊需要申请牌照不能经营外，其他的都适用。

香港公司为宝钢包装全资子公司，截至 2015年 6月 30日，香港公司总资产

为 17,537.65 万元，净资产 2,323.80 万元，营业收入 6,788.38 万元，净利润

-399.79万元。

三、董事会意见

香港公司作为宝钢包装在境外的投融资和贸易平台，成立以来取得预期的经

营成果，公司为控股子公司提供担保，有助于控股子公司未来的业务发展，且公

司对其拥有控制权，能够有效地控制和防范风险。董事会同意上述担保事项。

四、累计对外担保数量

截至公告披露日，本公司实际发生的对外担保（包括本次对香港公司提供的

担保）累计总额为人民币 84,417 万元（按 2015 年 12 月 31 日美元记账汇率

6.4936），占 2014 年 12 月 31 日经审计净资产的 55.80%。截至目前，公司不存

在逾期担保情形。

特此公告。

上海宝钢包装股份有限公司

                                                    董事会

二〇一六年二月二十九日

备查文件

1、第四届董事会第十九次会议决议

2、宝钢包装香港有限公司注册登记证复印件